
VALAŠSKOKLOBOUCKÉ PODNIKATELSKÉ CENTRUM 

 

Valašskokloboucké podnikatelské centrum, s. r. o., Masarykovo náměstí 103, 766 01 V. Klobouky 

IČ: 27751422, DIČ: CZ27751422 

Ing. Petr Kozel, jednatel, Tel.: 605 701 120, E-mail: petr.kozel@vpcsro.eu  

 

 

 
Dva areály inovační podnikatelské infrastruktury města Valašské Klobouky provozované VPC s. r. o. 

 

Náplň práce: 

• pronájem kancelářských prostor včetně společenského sálu v Domě na rohu 

• správa a údržba objektů a venkovních ploch v areálu VPC 

• poskytování služeb pro nájemce v areálu i pro podnikatele mimo areál 

• vyhledávání a rozvíjení start-upů v rámci krajské platformy Můj první milion 

• spolupráce s odbornými partnery v oblasti podnikání a přenosu dobré praxe v rámci platformy 
Zlinnovation  

• vzdělávací a osvětové aktivity v oblastech udržitelného rozvoje, kvality života a společenské 
odpovědnosti podniků  

• provoz férového obchůdku a tiskařského centra – plotr a 3D tisk. 

• koordinační místo pro využití a regenerace brownfields a také pro služby inovačního podnikání 

• provozování Klubu podnikavých žen Valašska a platformy Kreativní Valachy 

• provozování kreativního Urban hubu k ekonomicky efektivnímu využití území 

• partner pro podnikatelskou správu i město v oblasti strategického plánování a řízení 
 

Největší problém/výzva a co říkají trendy po roce 2024 

Největším problémem nejen města, ale i většiny světa je otázka bezpečnosti, včetně té kybernetické, 
proto velké firmy budují zpět lokální systémy a odchází od globalizace, kterou považují za příliš 
nebezpečnou ve vazbě systémů reagovat na hrozby, které sebou globalizace přináší.  

Proto i VPC odchází zpět do lokálu a výroční zprávu nenechá zpracovat umělou inteligencí, jako 
v předchozím roce, ale bude vytvořena lidským faktorem. 

 

Klobucký podnikatelský inkubátor v roce 2024: 

I v roce 2024 Valašské podnikatelské centrum s. r. o. (VPC), jako zásadní instituce podporující rozvoj 
podnikání v regionu Valašské Klobouky a okolí, realizovala několik klíčových aktivit a projektů, které 
cílily na podporu start-upů, inovací a celkového ekonomického rozvoje území. Mezi nejzajímavější 
aktivity a události patřily: 



1. Krajský akcelerátor "Můj první milion": Tento akcelerátor, jehož 18. ročník byl spuštěn v roce 2024, 
nabídl start-upům nejen finanční podporu na rozjezd byznysu, ale i mentoring a možnost získání 
investice až do výše 2 500 000 Kč.  

2. Gala večer Business Dinner v podnikatelském inkubátoru Dům na rohu: Tato událost, která se konala 
19. listopadu, zdůraznila význam síťování a ocenění významných podnikatelských úspěchů v regionu. 
Podnikatelský inkubátor Dům na rohu se ukázal jako klíčové místo pro setkávání a rozvoj místních 
podnikatelů. 

3. Konference Udržitelný rozvoj území. Tato konference navazovala na klobouckou konferenci 
Udržitelné bydlení z roku 2023, tentokrát byla uspořádána spolu s organizací CzechInvest, Univerzitou 
Tomáše Bati a KAM Zlín v prostorách zlínského zámku. Událost přinesla dohromady odborníky a 
zainteresované strany, aby diskutovali o řešeních a příležitostech v oblasti udržitelného rozvoje nejen 
ve Zlínském kraji, ale hlavním tématem byla kvalita projektů a jak ji dosahovat. 

4. Podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj – Tato platforma byla vyvinuta s cílem poskytnout 
podnikatelům lepší přehled o podnikatelském prostředí v regionu, včetně identifikace klíčových silných 
a slabých stránek,  příležitostí a hrozeb. V roce 2024 se sešla 23.5. a pod vedením Doc. RNDr. Pavla 
Nováčka, CSc., hledala klíčové bariéry při hledání vyváženého rozvoje území. Z jednání byla natočena 
reportáž, která je ke shlédnutí na youtube kanálu Regionu Valašsko.  

5. Podpora strategických projektů a získávání investorů pro rozvoj města: VPC hrálo klíčovou roli v 
identifikaci a podpoře strategických projektů, které mají potenciál přilákat investory a podpořit tak další 
rozvoj regionu. V roce 2024 se jednalo o získávání investora pro strategické lokality v bydlení. Byla 
domluvena spolupráce s firmou Kloboucká lesní, která na základě ekonomicko-urbanistické koncepce 
města transformovala 2 pro ně zajímavé lokality na developerské projekty dřevěné architektury.  

6. Technodays. V měsíci říjnu proběhl další ročník kampaně Technodays orientované na propojování 
potřeb firem s technickou výukou na základních školáích v regionu. V roce 2024 proběhla největší PR 
akce ve firmě CEBES, která se otevřela školám i veřejnosti na dni otevřených dveří, studenti základních 
škol dále navštívili provozy místních strategických firem jako jsou Eurocorp, SumiRiko, DGS plast a 
TVD. Součástí kampaně je i burza technických škol ze Zlínského kraje, které se prezentují zdejších 
potenciálním uchazečům. V rámci tohoto veletrhu škol proběhla také přednáška o talentmanagementu 
alias jak poznat  a vybrat správnou školu pro své dítě.  

7. Inovační platforma Zlinnovation, která slouží jako most mezi start-upy, investory, experty a veřejným 
sektorem. 

8. Akce na podporu podnikání a podnikavosti / Klub podnikavých žen / platforma Kreativní Valachy / 
akce v rámci Klobuckého kulturního léta  

 

: 

 

Zajímavé události/úspěchy v roce 2024 

 

Ad 1) Start-upy a krajský akcelerátor Můj první milion 

Start-upy v areálu VPC 

Seznam nájemců v obou areálech se v roce 2024 ustálil, proto největší pozornost byla věnována 
ukončení Kavárny V kllidu a následnému výběrovému řízení na nového provozovatele. V náročně 
vypsaných podmínkách výběrového řízení vyhrál projekt cafe bar PORT, který bude od roku 2025 
provozovat v prostorách podnikatelského inkubátoru v Zákostelí společnost LumenLabs.. 

 
 

 

 

 

 



Nový start-up v areálu Zákostelí  

 

VÍTE, ŽE?  
Krajský akcelerátor Můj první milion měl v roce 2024 měl vůbec rekordní počet přihlášených z regionu 
Valašskokloboucka? Celkem 6. 

 

Soutěž start-upů: Můj 1. milion 

Rok 2024 rovněž zaznamenal další výrazný klobucký úspěch v tomto celokrajském akceleračním 
programu, kdy se do programu přihlásilo celkem 6 projektů z našeho regionu. Ať už zvítězili nebo ne, 
všichni udělali v rámci svého podnikání progres, na základě kterého se uchytili minimálně na místním 
trhu. Celkově druhé místo obsadila firma KAAPO vyrábějící pánskou kosmetiku pro barbershopy, 
vítězem ceny za udržitelný rozvoj byl Martin Šenkeřík, který inovuje vzdělávací systém zábavnou 
počítačovou hrou na výuku češtiny.    

Dalšími úspěšnými start-upy byly:  

- Iveta Mačková a její značka dětské módy Alfa baby,  
- Ondřej Filgas a jeho kniha o nevšední architektuře RARE places, 
- Marie Hrnčiříková a její sborník lidových písní a hudební soubor Laštovjenka 
- Diana Stojková a její podcasty Příběhy z děcáku. 

 



Klobucká stopa v akcelerátoru Můj první milion. Zleva: 4x KAAPO, Petr Kozel, Martin Šenkeřík, Iveta 
Mačková a výherkyně M1M 2023 Klára Valčíková.  

Ad 2) Galavečer Business Dinner 

Strategická akce na budování podnikatelské komunity: Business Dinner 2024 

Akce se uskutečnila 19. listopadu, a to ve třech blocích: vzdělávacím, společenském a networkingovém. 

Ve vzdělávacím bloku vystoupili zástupci EDIH Ostrava a představili přítomným možnosti podpory, které 
zprostředkovávají přes krajský inkubátor Zlín také subjektům v našem regionu.  

Ve druhém bloku představil jednatel TIC Zlín Lukáš Trčka přítomným statistické determinanty potenciálu 
rozvoje respektive útlumu lidského sektoru ve Zlínském kraji.  

Ve společenské části večera se udělovaly ceny hned v osmi kategoriích: 

– Cena start-upista roku – hlavní cena: KAAPO – výrobci panské kosmetiky pro barbershopy.. 

– Cena udržitelného rozvoje VPC: Martin Šenkeřík – inovativní PC hra pro výuku češtiny 

– Cena živnostník roku: Brumovská točená – za oživení Klobouckého náměstí 

– Cena firemní filantropie: CEBES a.s., spolupráce se ZŠ VK při technickém vzdělávání 

– Cena Kreativec roku: Ondřej Filgas za vydání knížky o nevšední architektuře RARE places 

– Cena pro inovaci roku: Kloboucká lesní s.r.o. za transformaci developerských projektů do dřeva 

– Cena akademik roku: arch. Lukáš Kvasnica za projekt oživení sídlišť dřevostavbami 

– Speciální cena vizionář Zlínského kraje: o. Jiří Kučera za vědeckou přednášku o Apokalypse 
v rámci Klobuckého kosmického programu.  

 

V poslední networkingové části mohli účastníci naplnit její hlavní poslání, kterým je budování partnerství 
a podnikatelské komunity v našem regionu. 

 
Úspěšní start-upisté z akcelerátoru Můj první milion v roce 2023 a 2024 s panem hejtmanem ZK 

 



 

 

 

 

Třešnička na dortu: Stálá výstava o podnikání na Valašskokloboucku od Historické dílny – Martina 
Zelinky 

Svoboda živit sám sebe. Tři příběhy úspěšných firem z Valašskokloboucka 

Při příležitosti 35. výročí sametové revoluce se Klobucký podnikatelský inkubátor rozhodl uskutečnit 
sondu do dějin transformace regionu a podnikání po roce 1989. Na Valašskokloboucku za tu dobu 
vyrostla generace podnikatelů, kteří se hrdě hlásí ke svým kořenům, aniž by přitom přehlíželi moderní 
trendy. Příkladem takových podnikatelů jsou Alois Šůstek (FARE), Jaroslav Orsák ml. (ORSÁK 
GROUP) a Zdeněk Juřica (SECAPRO). 

Sametová revoluce přinesla v roce 1989 možnost opět svobodně podnikat. Představujeme příběhy tří 
podnikatelů z Valašských Klobouk a okolí, kteří se dokázali zorientovat v nových podmínkách a 
prosadit se i za hranicemi regionu 

Alois Šůstek je zakladatelem úspěšného výrobce obuvi, společnosti FARE, který se specializuje 
především na dětskou a barefootovou obuv. V díle o tomto podniku se například dozvíte, proč útlum 
podniku Svit představoval zároveň příležitost a s jakými výzvami se čeští obuvníci potýkali v 90. 
letech. 

 

 

FARE 



Rodina Orsáků svým podnikáním ve Valašských Kloboukách a sousedním Brumově-Bylnici navazuje 
na rodinnou tradici, která sahá až do první republiky. V článku o společnosti ORSÁK GROUP pan 
Jaroslav Orsák ml. vysvětluje, jakou roli hrál motorsport v jeho podnikatelských začátcích a proč na 
Valašsko jezdí trávit dovolenou norský automobilový závodník Petter Kristiansen. 

 

 

ORSÁK GROUP. 

 

Seriál uzavírá text o nadějném startupu SECAPRO, který založil rodák z valašské Poteče, Zdeněk 
Juřica. Se svými výrobky, zejména e-vrátnicemi a e-recepcemi, se již dokázal prosadit i za českými 
hranicemi a zaujmout velké globální hráče, jako jsou společnosti LEGO nebo Heineken. 

 

 

SECAPRO 

 

Panelovou výstavu Valašská cesta k úspěchu o výše zmíněných společnostech si můžete prohlédnout 
v Domě na rohu během tamních akcí nebo po domluvě s Ing. Petrem Kozlem (petr.kozel@vpcsro.eu). 

Seriál vznikl díky projektu zkoumání dějin podnikání na Valašskokloboucku financovanému Klobuckým 
podnikatelským inkubátorem. 



 

VÍTE, ŽE?  
V roce 2024  Klobucký podnikatelský inkubátor spolu s CzechInvestem zrealizovali první konferenci 
k fenoménu udržitelného rozvoje území ve Zlíně? Bylo to 20. 6. na zámku ve Zlíně.  

 

Ad 3) Konference a kampaň udržitelný rozvoj území 

Dlouhodobě se Klobucký podnikatelský inkubátor zaměřuje a specializuje na strategické priority rozvoje 
města. Hlavním problémem nejen pro Valašské Klobouky je demografický úbytek obyvatel, proto se 
věnujeme dvěma hlavním prioritám – zabezpečení podmínek pro podnikání ve městě a vytvořením 
kvalitního bydlení zejména pro mladé lidi a rodiny, aby neutíkali za dostupnějším bydlením.  

Z toho důvodu vnikla kampaň a konference Udržitelné bydlení pořádaná pod záštitou děkana stavební 
fakulty VUT Brno, která měla za cíl dostat na jedno místo nejzajímavější aktéry z řad developerů, 
strategických firem, zástupců akademické sféry a veřejného sektoru. Charakter akce jsme pojali jako 
bienále, kdy po konferenci ve Valašských Kloboukách se akce přesune v následujícím roce někam do 
většího města. V roce 2024 to byl Zlín, kde jsme konferenci rozšířili z bydlení na udržitelný rozvoj území 
obecně. Akce proběhla pod záštitou Univerzity Tomáše Bati na zámku ve Zlíně, kde sídlí kancelář 
architekta města, která je velkým hráčem na poli udržitelného rozvoje území. Akce pořádaná s krajskou 
pobočkou CzechInvestu nabídla také inovaci – diskuzní blok s úspěšnými starosty nejen ze Zlínského 
kraje, kteří mají za sebou zajímavé stavební realizace. Byly to obce Kateřinice, Provodov a Ratíškovice. 

 

 

 

 



 

 

Ad 4) Podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj a spolupráce s podnikateli 

 

Podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj  

Dne 23. 5. 2024 se opět sešla odborná platforma – podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj. Jedná se 
o skupinu zástupců zejména velkých firem z oblasti celého Valašskokloboucka a také o zástupce 
strategicky rozvojových profesí. Jednání moderoval Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc., který se na 
Univerzitě Palackého dlouhodobě zabývá udržitelným rozvojem a foresightingem budoucnosti.  

Diskuze vycházela z minulých zjištění o nepřiměřené délce povolovacích a schvalovacích procesů 
státních úřadů, z globálního hlediska upozornili podnikatelé na disproporce rozdělení veřejných financí, 
kdy na strategické projekty a investice dávají obce malé peníze nebo se tématům pro jejich složitost 
nevěnují vůbec. Na druhou stranu se velké množství veřejných prostředků dává do segmentu zábavy a 
volného času, což nevytváří hodnoty pro alespoň udržení stávající životní úrovně a kvality a dostupnosti 
služeb a zejména řemesel. I z toho důvodu a díky špatné profilaci škol, kdy jsou stále preferovány méně 
perspektivní humanitní obory, před firmami poptávanými technickými obory a úplně se ztrácí zájem o 
učňovské školství a řemesla, která se postupně budou stávat nedostupnými a předraženými statky.  

 

 

Do jaké míry nahradí stroje nedostupnou lidskou práci? Jedno ze základních témat digitální a 
robotické transformace současnosti. 

 

 

Ad 5) Podpora strategických projektů: 

 

VÍTE, ŽE? 

Ceny bytů a rodinných domů v Česku rychle rostou. Dle EUROSTATU vůbec nejrychleji v Evropské 
unii. Za posledních pět let byty v Česku podražily o 76 %, za posledních deset pak na dvojnásobek. 
Bydlení je tak stále draží a s ohledem na vývoj kupní síly domácností je méně a méně dostupné. 

 

Development strategických projektů 

V roce 2024 bylo VPC postaveno před problém, kdy začínali odcházet developeři z dohodnutých 
projektů díky zvýšeným cenám ve stavebnictví. Proto se vytvořila strategická spolupráce s investorem 
v novém segmentu stavebnictví, kterým jsou dřevostavby, a to hned na dvou lokalitách – na ulici Dlouhá 
a na ulici Kramolišova. 

Na ulici Dlouhá vznikl projekt, se kterým developer Kloboucká lesní s.r.o. již vysoutěžil tuto lokalitu 
k realizaci. Vznikne tam 7 dřevěných rodinných domů. Přikládám ilustrační foto z hmotové zástavbové 
studie, kdy výsledná podoba se bude ještě měnit. 



 

 

 

Hmotová studie zástavby greenfieldu na Dlouhé 

 

 

Ad 6) Stálá kampaň Technodays 

Svět se mění a pracovní uplatnění s ním. Proto realizujeme stálou kampaň Technodays. Smyslem celé 
kampaně je ukazovat žákům základních škol z našeho regionu perspektivní obory pro jejich uplatnění, 
perspektivní firmy jako jejich potenciální zaměstnavatele a napomáhat tak budoucí úspěšné profesní 
kariéře mladých lidí u nás v regionu. Tuto kampaň spoluorganizuje VPC spolu s MAS Ploština. V roce 
2024 se do kampaně zapojilo přes 250 žáků z pěti základních škol v územním pokrytí působnosti MAS 
Ploština. Navštívili jsme firmy dle výběru studentů ZŠ, a to SumiRico AVS v Drnovicích, DGS plast 
v Loučce, TVD v Rokytnici a místní firmu Eurocorp trade. Speciální den byl věnován firmě CEBES, která 
slavila výročí 30 let od založení firmy. V rámci tohoto výročí proběhl i Den otevřených dveří, kde si mohla 
i široká veřejnost prohlédnout prostory firmy a svést se i elektromobily, do kterých dodává firma 
komponenty.  

 

 

Foto: Veletrh zaměstnanosti s burzou středních škol 



  

Foto: exkurze ve firmě CEBES 

 

 

Ad 7) Zlinnovation 

Tato platforma se skládá z nejvýznamnějších subjektů podpory podnikání ve Zlínském kraji.   

Účelem partnerské platformy Zlinnovation je posílení vzájemné komunikace, spolupráce a důvěry 
podpůrných subjektů inovačního ekosystému Zlínského kraje. 

Hlavním cílem platformy je koordinovat, propojovat a promovat aktivity členů tak, aby byla vytvořena 
společná personalizovaná nabídka služeb cílovým skupinám v inovačním ekosystému v souladu s 
Regionální inovační strategií Zlínského kraje, komunikovaná pod jednotnou marketingovou značkou 
ZLINNOVATION. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. 

Členové platformy ZLINNOVATION jsou mimo jiné: 

Agentura CzechInvest, Centrum kreativních průmyslů a podnikání UPPER, Centrum transferu 
technologií – Univerzitní institut UTB ve Zlíně, Czech Marine Cluster, z. s. Industry Servis ZK, a. s., Klub 
podnikatelek ze Zlínska, Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, Moravský letecký klastr, o. s., 
Plastikářský klastr, Podnikatelský inkubátor Panský dvůr Kunovice, Technologická agentura ČR, 
Technologické inovační centrum s. r. o., Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlínský kreativní klastr, Zlínský 
polovodičový klastr, Zlínský kraj a Valašskokloboucké podnikatelské centrum.  

 

 

Ad 8) Akce na podporu podnikání a podnikavosti 

8.1 Klub podnikavých žen Valašska 

Klub podnikavých žen Valašska byl založen v únoru 2023 s cílem podpořit podnikavost u žen z 
Valašskokloboucka a blízkého okolí. O aktivity klubu projevilo zájem více než 100 žen, které sledují 
aktivity online a zhruba 20 žen aktivně se účastnících akcí probíhajících vesměs v Domě na rohu. 

 

 

 



Akce roku 2024: 

• 28.2. Fórum Klubu podnikatelek ze Zlínska - networkingová akce za účasti expertek ze zlínského kraje z 

různých oborů 

• 8.4. ONLINE Akademie pro podnikavé ženy: Vyprávějte srdcem, ne powerpointem 

• 16.4. Workshop - focení mobilem na sociální sítě  

Praktický workshop organizovaný Technologickým inovačním centrem za hojné účasti členek Klubu. Na 

tomto workshopu bylo opravdu namístě hledět skoro celou dobu do telefonu a ihned testovat všechny tipy 

a triky. Lukáš Koutný, který se ve světě marketingu a komunikace pohybuje přes 10 let, nás provedl základy 

kompozice fotografie, vysvětlil proč některé fotky na sociálních sítích fungují a jiné nefungují a hlavně nám 

pomohl využít naše mobily na maximum a vytěžit tak z našich fotek na sítě co nejvíce. 

• 17.10. Worskhop AI – aneb jak efektivně používat umělou inteligenci pro různé úkoly a typy práce 

• 7.12. Mikulášský jarmek – prodejní veletrh členek klubu podnikavých žen 

 

 

 

Školení Klubu podnikavých žen Valašska Focení mobilem na sociální sítě 

 



 

Školení AI – UMĚLÉ INTELIGENCE 

 

8.2 PLATFORMA KREATIVNÍ VALACHY aneb start-up v oblasti kreativního průmyslu  

V úterý 12. září proběhlo v Domě na rohu ve Valašských Kloboukách setkání kreativců jižního 
Valašska. Umělci, designéři a další profesionálové z kreativních odvětví měli možnost sdílet své 
zkušenosti, navázat nové kontakty a dozvědět se více o možnostech podpory ve Zlínském kraji. 

Víceprezident Zlínského kreativního klastru, Dušan Sviečka, představil aktuální situaci kulturních a 
kreativních odvětví v regionu a seznámil účastníky s dostupnými programy na jejich podporu. Během 
následného networkingu a kulatého stolu se rozproudila živá debata o možnostech spolupráce a 
rozvoje kreativních projektů v regionu. 

Jedním z klíčových výstupů setkání bylo zahájení tvorby katalogu kreativců jižního Valašska, který 
pomůže zviditelnit místní talenty a podpořit jejich propojení s dalšími aktéry v oblasti kultury a 
kreativního průmyslu. 

Akce ukázala, že zájem o rozvoj kreativních odvětví v regionu je značný, a otevřela dveře k dalším 
společným iniciativám a projektům 

 

 

 



8.3 Další akce na Domu na rohu – v rámci Klobuckého kulturního léta 

V roce 2024 proběhly již zaběhnuté akce jako Víno a cimbál pod hvězdami a Město plné hvězd a dále 
se rozvinuly akce na podporu podnikavosti při videokavárnách a při hudbách na západ slunce. Vznikly 
zajímavé akce z oblasti propagace místní gastronomie a řemesel, ve spolupráci se SOU Valašské 
Klobouky proběhly Zvěřinové a Martinské hody. Všechny tyto akce se těšily velkému zájmu návštěvníků, 
proto v nich hodláme pokračovat také v roce 2025. Samozřejmě se plánují také akce nové dle zájmu 
potenciálních spolupracujících subjektů. 

Tematicky tak v roce 2024 proběhla road show movie night s partnerem VPC Balkanfilmem, kdy 
proběhla prezentace a degustace Chorvatské kultury. 

Proběhly 2 hudební akce s účastnicí akceleračního programu Můj první milion 2024 Marií Hrnčiříkovou. 

Další hudební večer obstaralo hudební Trio con amore v čele s Radanou Belákovou. 

Proběhl také inovativní jógový souboj pod hvězdami s vítězkyněmi akceleračního programu Můj první 
milion 2023 Klárou Valčíkovou a Nikou Vojkůvkou. 

Nejnavštívenější vzdělávací akcí pak byla přednáška předního českého vědce – otce Jiřího Kučery, 
faráře z Valašské Polanky, kdy měl v rámci akce Noc plná hvězd vědecky pojatou přednášku o poslední 
knize Bible Apokalypse aneb co nás čeká a nemine. Tato akce byla i zatěžkávací zkouškou sálu v Domě 
na rohu, kolik je schopen pojmout návštěvníků. Po přednášce proběhlo ještě promítání filmu První 
člověk k výročí 55 let od vstupu prvního člověka na měsíc. Celý zážitkový večer uvádělo opět promítání 
filmu z brněnské hvězdárny v nafukovacím digiplanetáriu vsetínské hvězdárny Blíže ke hvězdám. 

  

 

I když už budoucnost není co bývala, rok 2024 se ještě skutečně vyvedl. Klobucký podnikatelský inkubátor 
děkuje všem partnerům, kteří se podílí na rozvoji podnikatelského prostředí a infrastruktury v regionu 

Valašskokloboucka. 


